
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 200 DEL  23 dicembre 2020 

CIG:  Z40201EEBE 
 
 
OGGETTO: ATTIVITA’ DI RISCOSSIONE COATTIVA DEI TRIBUTI COMUNALI GEC 

SPA IN LIQUIDAZIONE - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DITTA SORIT 
SPA PER ANNO 2021. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 28/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PAGLIERO RENATO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

900,00 
100,00 

1086 
1291 

399 
399 

2021 
2021 

244 
243 

0 
0 

 
 

 
 

 
 

  
Data  28 dicembre 2020 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
PAGLIERO RENATO* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 



 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 
Premesso che con determinazione n° 88 del Responsabile Area Amministrativa Contabile 
in data 02.10.2017 è stata affidata alla Ditta Sorit Spa l’attività di riscossione coattiva dei 
tributi comunali in precedenza affidati alla Gec Spa ora in liquidazione; 
 
Dato atto che si rende necessario assumere nuovo impegno in quanto l’attività di 
riscossione prosegue tutt’ora e il Comune deve corrispondere il compenso a suo tempo 
pattuito con la ditta Sorit Spa; 
 
Ritenuto opportuno prevedere una spesa di Euro 900,00 per quanto riguarda le 
riscossioni relative all’Ufficio Tributi (Cap. 1086/399) e di Euro 100,00 e per quanto 
riguarda l’Ufficio Polizia Locale (Cap. 1291/399); 
 
Richiamati: 

o il D.Lgs. n. 267/2000; 
o il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni; 
o il D.Lgs. n. 126/2014; 
o il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 

del D.Lgs. n. 118/2011); 
o lo Statuto Comunale; 
o il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
o il regolamento comunale di contabilità; 
o il regolamento comunale sui controlli interni;  

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 29.04.2019 di nomina a Responsabile dell’Area 
Amministrativa e contabile; 
 
Preso atto che in data 06.04.2020 il Consiglio Comunale ha approvato: 

• con Deliberazione n. 15, il Documento unico di programmazione (DUP) 2020-2021-
2002- Aggiornamento;  

• con Deliberazione n. 16, il Bilancio di previsione 2020-2021-2022; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 15.04.2020 relativa 
all’approvazione del PEG 2020-2021-2022 e le successive variazioni sin qui intervenute; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2. Di impegnare a favore della ditta SORIT Spa con sede a Ravenna, Via Manlio 

Travaglini, 8 – Codice Fiscale e P. IVA: 02241250394 - la spesa presunta di Euro 
1.000,00 (IVA compresa) relativa all’aggio sulle somme riscosse sui seguenti capitoli 
del bilancio di previsione 2020/2021/2022 - Gestione competenza 2021, in 
considerazione dell’esigibilità della stessa entro il 31.12.2021: 

• Cap. 1086/399 per Euro 900,00 Codice Bilancio 01/04/1/103/01.1 denominato 
“Gestione entrate tributarie – Aggi di riscossione – Altri aggi di riscossione 
N.A.C.” 



• Cap. 1291/399 per Euro 100,00 Codice Bilancio 03/01/1/103/03.1 denominato 
“Polizia Municipale – Aggi di riscossione – Altri aggi di riscossione N.A.C”; 

 
3. Di dare atto che il CIG, a suo tempo acquisito, è: Z40201EEBE; 
 
4. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio; 

 
5. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla programmazione 

(allegato 4/1) che trattasi di spesa RICORRENTE. 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        PAGLIERO Renato * 
 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


